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Bestyrelsens beretning til generalforsamlingen i Sydlangeland 

Fjernvarme A.m.b.a. den 21. juni 

 

Velkommen til generalforsamlingen.  

Vi har igen i år været nød til, at udsætte generalforsamlingen i henhold til 

vedtægterne på grund af Covid-19 restriktionerne, og i den forbindelse 

har vi igen i år gjort brug af tilmelding så vi kan afholde 

generalforsamlingen på en forsvarlig måde.  

 

Det samlede salg af varme blev på 16.373 MWH  mod et salg på 17.697 

MWH sidste år. Heraf kom de 5.800 MWH fra solvarme, så det er fortsat 

en god investering. 

Fyringssæsonen blev 21.8 % mildere end et normalt år, det er 8 år i træk, 

hvor graddagene er under normalt året. 

Det medfører, at der i regnskabsåret skal tilbagebetales 2,07 mil. til 

forbrugerne, mens der skal efterbetales 545.000,-kr. 

Der er i året der er gået, kommet 3 nye forbrugere med, det betyder at vi 
nu er oppe på 988 forbrugere. Vi har i år valgt at sænke prisen fra kr.555,-
pr. MWH til kr.545,- pr. MWH, som revisoren vil komme ind på senere. 
 
Det betyder at det koster kr. 13.714- for et standardhus på 130 m2 og et 
forbrug på 18,1 MWH, hvor landsgennemsnittet er på kr. 12.907,-   
 
Jeg kan i den forbindelse oplyse, at priserne på de 2 andre værker på 
Langeland ligger på henholdsvis kr. 14.873 i Lohals og kr.13.650,- på 
Midtlangeland for et standardhus. 
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Som vi fortalte om sidste år så var byggeriet med den ny kedel godt i gang 
da vi afholdte den sidste generalforsamling. Forløbet med kedlen 
fortsatte i den gode stil og da vi nåede oktober måned blev der fyret op i 
kedlen første gang helt, som planlagt.  Der var jo som ventet en del 
småting som skulle justeres, men aftalen var at kedlen skulle afleveres til 
årets udgang. 
 
Da vi nærmede os jul og kedlen var i god drift, men manglede noget 
prøvedrift på forskellige halmtyper, besluttede bestyrelsen, at 
afleveringen kunne udsættes til januar måned så Verdo havde god tid til 
at finjustere kedlen.  Ved udgangen af januar måned blev kedlen 
overdraget til værket, og det kan siges at det har været et godt forløb 
med gode samarbejdspartere både fra Verdos side, men også lokal 
arbejdskraft, vi vil i forbindelse med, at projektet er færdig gerne vise det 
frem, derfor holder vi åben hus lørdag den 11. september fra kl. 11.00 til 
16.00, det vil blive annonceret i Øboen.  
 
 
 
 Vi oplyst på sidste generalforsamling, at vi ville optage et lån på kr. 17 
mio. Det er nu optaget til en fast rente på o,11 % på et 20 årig fast 
forrentet lån i Kommunekredit. Den samlede pris for kedeludskiftning 
blev på kr. 24.962.000,- det var ca. 1. mio dyrere end tilbuddet. En del af 
det skyldes ekstraudgift til skorsten, køb af container, til ammoniak, 
ekstra edb udstyr i forbindelse med styrring, og programændring i 
halmsystemet. 
 
På sidst generalforsamling fortalte vi om nærvarme, hvor man fra politisk 

side ønsker, at der i yderområder bliver sat ind på at komme af med de 

fossile brændsler.  Borgmesteren indkaldte de Langelandske 

energiforsyningsvirksomheder til drøftelse af mulighederne for at danne 

et selskab hvor man kunne fremme den grønne omstilling f.eks. med 
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etablering af varmepumper uden for de etablerede fjernvarmeværkers 

forsyningsområder. Og i den forbindelse være behjælpelig med 

finansieringsmulighederne. Da det kan være svært at få det finansieret 

igennem bankerne når man kommer i yderområderne. 

Efter en del møder blev det dog klart, at det næsten var en umulig opgave 

at rejse, dels så ville der skulle oprettes et selskab med en stor kapital og 

da der i forvejen var en del selskaber der var etableret besluttede vi, at 

det ikke var muligt, men at vi i de 3 varmeforsyninger på Langeland ville 

se på mulighed for at fremme fjernvarmen.  Det blev besluttet at i 2021 

ville varmeforsyningerne tilbyde gratis tilslutning dog skal de betale 

andelsbevis på kr. 500,-, hvis blot det var taget i brug inden årets udgang. 

Det var en model, som blev vendt med Dansk Fjernvarme om det var 

lovligt, og det blev oplyst, at så længe vi ikke udvider forsyningsområdet 

var det i orden.  Det ville også bevirke at på sigt ville ledningstabet falde. 

Vi kan se, at det bliver en succes og vi forventer at vi runder forbruger nr. 

1000 i dette regnskabsår 

Sidste år lovede vi, at se på de faste afgifter, som især for virksomheder 

var en stor post. Det har vi nu gjort og kan oplyse at der er sat en maks. 

afgift på kr. 16.250,- hvilket har bevirket at vi har kunne holde på flere 

store ejendomme/virksomheder som ellers ville udtræde og vi er i dialog 

med virksomheder som ikke tidligere har haft fjernvarme 

 

I året 2021 vil vi sætte ind på dårlig afkøling, hvor vi vil følge forbrugernes 

afkøling og ud fra det skriver vi en lille hilsen for, at gøre opmærksom på 

om nu anlægget trænger til eftersyn, vi har igennem flere år haft den 

regel at hvis forbrugerne har dårlig afkøling og de kontakter en VVSer så 

yder Fjernvarmen et tilskud på kr. 1.000,- hvis der er reduktion i den 

dårlige afkøling, tilskuddet er et engangsbeløb. 
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Til slut skal der lyde en stor tak til personalet i Sydlangeland Fjernvarme, 

Midtlangeland Fjernvarme og ikke mindst bestyrelsen for et godt 

samarbejde i året, der er gået.  

 

 


